
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 11 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01434 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO Nº 237_2023 - CONTRATOS E ADITIVOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024_2023.

EXTRATO Nº 238_2023 - CONTRATOS E ADITIVOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025_2023.

• EXTRATO Nº 246/2023- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 030/23.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 408607AAA35073CF7081603375FD126D



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 11 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01434 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 

 

EXTRATO Nº 237/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 062/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO 024/2023 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
HORTIFRUTI PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO – 
BAHIA. Contrato nº PE062/23-01 - Contratada: ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita 
no CNPJ (MF) nº 22.838.651/0001-98. Valor: R$ 83.326,50 (oitenta e três mil reais, trezentos e vinte e seis reais 
e cinquenta centavos). Contrato nº PE062/23-02 - Contratada: COOAFRI COOPERATIVA AGROPECUARIA 
DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIAO DE IRECE, inscrita no CNPJ (MF) nº 21.725.399/0001-48. 
Valor: R$ 99.798,00 (noventa e nove mil reais, setecentos e noventa e oito reais). Fundamento legal: Lei nº 
10.520/02 c/c Lei nº 8.666/93. Data de Vigência: 03/05/2023 a 31/12/2023. Data de Ratificação: 03/05/2023. 
Data de assinatura: 03/05/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

João Dourado, 10 de maio de 2023.  

 
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6B11668FCC18A9017FF349CA547D23AB

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 11 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01434 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 11 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01434 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 238/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 063/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO 025/2023 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, (CARNES, OVOS, FÍGADO, FILÉ DE PEIXE E FRANGO) PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. Contrato nº 
PE063/23-01 - Contratada: ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 
22.838.651/0001-98. Valor: R$ 290.809,00 (duzentos e noventa mil, oitocentos e nove reais). Contrato nº 
PE063/23-02 - Contratada: PREMIUM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) 
nº 49.750.206/0001-28. Valor: R$ 92.687,50 (noventa e dois mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta 
centavos). Fundamento legal: Lei nº 10.520/02 c/c Lei nº 8.666/93. Data de Vigência: 03/05/2023 a 31/12/2023. 
Data de Ratificação: 03/05/2023. Data de assinatura: 03/05/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito 
Municipal. 

João Dourado, 10 de maio de 2023.  

 
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6B11668FCC18A9017FF349CA547D23AB

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 11 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01434 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 11 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01434 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 

 

EXTRATO Nº 246/2023 – AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 083/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO 030/2023 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO 

DOURADO/BA. A Pregoeira designa data de licitação com sessão pública a ser realizada às 09:00 (horário de 

Brasília) de 24 de maio de 2023. Local: Site www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações e íntegra do edital 

no site http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 

10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário 

Oficial do Município, disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.  

 

João Dourado, 11 de maio de 2023 
  

 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 408607AAA35073CF7081603375FD126D


		2023-05-11T13:00:51-0300




